
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                        Copia 

N. 8                                                           del 08 aprile 2015                                                                                          
 

Oggetto:  PSR 2007-2013 Asse 4 Leader – PSL “Pre.d.i.r.e” – Misura 431– Lettera B  – Azioni di 

comunicazione  –  Realizzazione e diffusione video connessi all’attuazione ad al compimento de PSL 

2007-2013 – Integrazione contratto – Impegno di spesa. 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 8 del mese di aprile  alle ore 16:30 nella sede 

dell’Associazione G.A.L. “Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione 

disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo nelle persone dei 

Signori: 

 

Il sottoscritto Segretario 

dell’Associazione GAL “ 

Prealpi e Dolomiti” precisa 

che il presente 

provvedimento è stato affisso 

all’albo del GAL in data 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data di esecutività della 

delibera: 

 

_________________________ 

P ALBERTO PETERLE UNIOME MONTANA ALPAGO Presidente 

A ROBERTO MARAGA 
UNIOME MONTANTA VAL 

BELLUNA 

Vice 

Presidente 

P EDOARDO COMIOTTO              
CONFAGRICOLTURA 

BELLUNO 
Consigliere 

P CAPELLI CLAUDIO                     CONFCOMMERCIO  BELLUNO Consigliere 

P TALO MICHELE                          
CONFARTIGIANATO IMPRESE 

BELLUNO 
Consigliere 

 

Assume la presidenza Alberto Peterle che constatato il numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di 

cui all’oggetto. 

 

Assume le funzioni di segretario il dott. Claudio Capelli che  provvede alla 

stesura del presente verbale. 

Partecipa alla seduta il dott. Matteo Aguanno, Direttore Tecnico del GAL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Oggetto:  PSR 2007-2013 Asse 4 Leader – PSL “Pre.d.i.r.e” – Misura 431– Lettera B  – Azioni di 

comunicazione  –  Realizzazione e diffusione video connessi all’attuazione ad al compimento de PSL 

2007-2013 – Integrazione contratto – Impegno di spesa. 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 08 del  08/04/2015 

 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Direttivo  n. 25  del 24/10/2014 con la quale è stato 

aggiudicato il servizio per  “Realizzazione e diffusione di video connessi all’attuazione ed al 

compimento del Programma i Sviluppo locale 2007-2013 Pre.d.i.r.e” all’’Associazione Temporanea 

di Professionisti capogruppo con mandato speciale di rappresentanza FRANCESCA ZANNONI – Via 

Cesana, 25 Lentiai Belluno -, per il costo complessivo di € 19.300,00 (esclusa IVA di fatturazione). 

 

RICHIAMATA la delibera n. 37 del  23/12/2015 con la quale è stato approvato schema di contratto  

per l’appalto del servizio “Realizzazione e diffusione di video connessi all’attuazione ed al compimento 

del Programma i Sviluppo locale 2007-2013 Pre.d.i.r.e” e sottoscritto dalle parti in data 29/12/2014 

(prot. Gal n. 16 del 08/01/2015) . 

 

RICHIAMATO l’art. 3 dell’Allegato alla lettera di invito alla partecipazione alla gara ufficiosa per 

l’aggiudicazione del servizio (port. N. 420 del 17/09/2014), che riserva alla stazione appaltante 

l’opzione di chiedere nel corso del contratto ulteriori servizi, per una quantità pari al 20% dell’importo 

del contratto, allo stesso prezzo ed alle medesime condizioni di aggiudicazione, restando l’appaltatore 

obbligato ad assoggettarvisi alle stesse condizioni sino alla concorrenza del quinto del prezzo 

d’appalto.  

 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 132   del 07/04/2015  è stata comunicata ATP Zancesca 

Zannoni l’intenzione richiedere ulteriori servizi finalizzati al miglioramento delle prestazioni e 

funzionalità oggetto del contratto e per le quali si è stato  chiesto di formulare un’offerta economica. 

 

VISTA l’offerta formulata dal ATP Zancesca Zannoni (prot. 135 del 08/04/2015), nella quale sono 

specificati i  contenuti ed i costi dei servizi richiesti, come di seguito riportati: 

1. Studio e realizzazione dell’immagine coordinata  

€ 750,00 (esclusa IVA di fatturazione) 

2. Studio grafico e realizzazione di n. 2 info grafiche per semplificare i processi di comunicazione 

ed informazione relativi al compimento del Programma di Sviluppo Locale 2007-2013 del 

GAL, ed i processi relativi alla linea programmatica 2014-2020, adattabile a diversi formati di 

riproduzione   

€ 650,00 (esclusa IVA di fatturazione) 

3. Realizzazione di ulteriori 15 post dedicati al portale “facciamolo noi” rispetto ai 25 previsti. I 

post dovranno soddisfare e bilanciare le richieste avanzate dai beneficiari; 

€ 1.250,00 (esclusa IVA di fatturazione) 

4. Studio e creazione di un layout ad hoc in coordinato con il progetto “facciamolo noi”, scrittura 

dei contenuti dedicate al progetto, produzione materiale fotografico-iconografico, per la 

realizzazione di due pagine dell’uscita n.9 di Leader Report, inserto del Gal dell’Amico del 

Popolo.  

  € 280,00 (esclusa IVA di fatturazione) 

5. Coordinamento per gli implementi proposti e interfaccia 

€ 500,00 (esclusa IVA di fatturazione) 

 
 
 

 



 

Oggetto:  PSR 2007-2013 Asse 4 Leader – PSL “Pre.d.i.r.e” – Misura 431– Lettera B  – Azioni di 

comunicazione  –  Realizzazione e diffusione video connessi all’attuazione ad al compimento de PSL 

2007-2013 – Integrazione contratto – Impegno di spesa. 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 08 del  08/04/2015 

 

RITENUTA congrua l’offerta formulata dall’ ATP Zancesca Zannoni. 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento all’oggetto della deliberazione da adottare. 

 

SENTITA la dichiarazione dei presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito alla 

deliberazione in oggetto. 

 

ad unanimità di voti palesi 

 

DELIBERA 

 

1. Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di integrare l’incarico affidato con deliberazione  del Consiglio Direttivo  n. 25 del 14.10.2014 

al ATP FRANCESCA ZANNONI – Via Cesana, 25 Lentiai Belluno,   per la realizzazione del 

servizio “Realizzazione e diffusione di video connessi all’attuazione ed al compimento del 

Programma i Sviluppo locale 2007-2013 Pre.d.i.r.e”, con lo svolgimento delle attività  

suppletive richieste  con nota prot. n. 132 del 07/04/2015 - importo complessivo pari a € 

3.430,00 (esclusa IVA di fatturazione) - come  analiticamente specificato nell’offerta 

economica  assunta dal Gal al prot. n. 135 del 08/04/2015; 

3. Di dare atto che il termine per la consegna delle attività svolte viene confermato in data 

20/06/2015 come già comunicato in con nota prot. n. 132 del 07/04/2015. 

4. Di demandare al RUP  la stipula di un’integrazione al contratto sottoscritto con l’ATP 

FRANCESCA ZANNONI - che tenga conto di quanto stabilito ai punti precedenti; 

5. Di impegnare la somma complessiva di € 4.184,60 (€ 3.430,00+ € 754,60, iva di fatturazione)   

a favore dell’ ATP  FRANCESCA ZANNONI  imputando la spesa al PSL 2007-2013 – Asse 

4 Leader – Mis. 431 lett  B,   cap. B.5 “Produzione e diffusione materiale divulgativo” – 

Bilancio di previsione anno 2015. 

6. Di autorizzare gli Uffici del GAL a liquidare la somma pattuita alla ATP FRANCESCA 

ZANNONI secondo le modalità previste nell’atto di incarico, previa apposizione di parere 

favorevole del Direttore Tecnico. 

7. Di dare atto che, nel rispetto dell’art. 37 paragrafo 5 del reg. (CE) n. 1974/2006, la presente 

deliberazione è stata adottata mediante votazione nella quale le parti economiche e sociali, 

nonché gli altri rappresentanti della società civile, come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. 

b. del regolamento (CE) n. 1968/2005, rappresentano almeno il 50% dei voti. 

8. Di inviare la presente deliberazione all’Autorità di Gestione - Regione Veneto, Direzione Piani 

e Programmi Settore Primario, entro i termini fissati. 

 
 

                  Il Segretario          Il Presidente 

 f.to Dott. Claudio Capelli                                                 f.to  Dott. Alberto Peterle 

 


